CÔNG TY CỔ PHẦN

NHIỆT ĐIỆN QUẢNG NINH

QUANG NINH THERMAL

POWER JOINT STOCK

COMPANY

Số:          /NĐQN-TCKT

No.:         /NDQN-TCKT
V/v giải trình BCTC quý 1 năm 2025/

Explanation regarding the Financial

Statements for the first quarter of 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness

Quảng Ninh, ngày     tháng    năm 2025

Quang Ninh, day    month     year 2025

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

To: Hanoi Stock Exchange

 Căn cứ Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính về việc

hướng dẫn Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán. /Pursuant to Circular No.

96/2020/TT-BTC dated November 16, 2020 of the Ministry of Finance guiding

information disclosure on the securities market,

 Công ty cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh (MCK: QTP) giải trình nguyên nhân

biến động lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo tài chính quý 1 năm 2025 của QTP cụ thể:/

Quang Ninh Thermal Power Joint Stock Company (Stock code: QTP) hereby provides

an explanation regarding the fluctuation in after-tax profit as presented in the the first

quarter of 2025 financial statements of QTP, specifically as follows:

 Lợi nhuận sau thuế TNDN quý 1/2025 đạt 172,6 tỷ đồng giảm 23,8% so với cùng

kỳ năm trước, do một số nguyên nhân chính như sau:/The after-tax profit in the first

quarter of 2025 reached VND 172.6 billion, a decrease of 23.8% compared to the

same period last year, mainly due to the following reasons:

 - Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ quý 1/2025 của QTP giảm 15,6%

tương ứng 44,3 tỷ đồng so với quý 1/2024, nguyên nhân chính là do doanh thu bán điện

giảm. Trong quý 1/2025 sản lượng điện thương phẩm tương đương cùng kỳ năm

trước, tuy nhiên giá bán điện bình quân quý 1/2025 giảm dẫn tới doanh thu

giảm. /Gross profit from sales of goods and rendering of services profit in the first

quarter of 2025 decreased by 15.6%, equivalent to VND 44.3 billion compared to the

first quarter of 2024. The primary reason was the decline in electricity sales revenue.

In the first quarter of 2025, commercial electricity output remained equivalent to the

same period last year; however, the average selling price of electricity decreased,

resulting in a drop in revenue.

 - Doanh thu hoạt động tài chính quý 1/2025 tăng 3,4 tỷ đồng so với quý 1/2024.

/Financial income in the first quarter of 2025 increased by VND 3.4 billion compared

to the first quarter of 2024.

 - Chi phí tài chính quý 1/2025 giảm 4,5 tỷ đồng so với quý 1/2024 chủ yếu do dư nợ

vay của QTP giảm nên chi phí lãi vay giảm. /Financial expenses in the first quarter of

2025 decreased by VND 4.5 billion compared to first quarter of 2024, mainly due to a

reduction in QTP’s outstanding loans, leading to lower interest expenses.

2

 - Chi phí thuế TNDN ghi nhận trong quý 1/2025 tăng 71,6% tương ứng 18 tỷ đồng so

với cùng kỳ năm trước do thuế suất thuế TNDN tăng. /Corporate income tax expense

recorded in first quarter of 2025 increased by 71.6%, equivalent to VND 18 billion

compared to the same period last year, due to an increase in the corporate income tax rate.

 Trên đây là các giải trình của Công ty cổ phần nhiệt điện Quảng Ninh về kết quả

sản xuất kinh doanh quý 1/2025. /The above is the explanation of Quang Ninh

Thermal Power Joint Stock Company regarding the business performance in first

quarter of 2025.

 Trân trọng. /Respectfully./.

Nơi nhận:/Recipient:
- Như trên;/As stated above;

- Ban TGĐ; /General Director’s Office;

- Website công ty;/Company website.

- Lưu: VT, TCKT. /Archive: Office, Finance and

Accounting.

Người đại diện theo pháp luật

Legal Representative

TỔNG GIÁM ĐỐC

GENERAL DIRECTOR

(Signature and full name)

Nguyễn Việt Dũng

		TRAN VU LINH
	2025-04-19T10:09:15+0700
	HA NOI
	Ky so

		Nguyen Viet Dung
	2025-04-19T10:22:10+0700
	HA NOI
	Ky so

		HOANG THI THANH MAI
	2025-04-19T10:54:28+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		HOANG THI THANH MAI
	2025-04-19T10:54:28+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		HOANG THI THANH MAI
	2025-04-19T10:54:29+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		2025-04-19T11:01:56+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN QUẢNG NINH